
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 161       del   23.12.2014        
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__42__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Riconoscimento  di legittimità Debiti fuori Bilancio  art. 194 D.Lgs. 267/2000 lettera 
“a”.               ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno  ventitrè  del mese di  dicembre   alle ore  16.00  nella sede del Comune di 
Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  V. 
Segretario Generale  dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

  Acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti prot. 25790 del 22.12.2014; 

 

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO   dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  29.12.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    29.12.2014  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  29.12.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 



 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
 

Settore II 
Prot. 28872  dell’11.12.2014 

 
 
OGGETTO :  Riconoscimento  di legittimità Debiti fuori Bilancio  art. 194 D.Lgs. 267/2000 lettera “a”.    

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  II  

                   avv. Stefania Urciuoli 

 

Parere in ordine alla regolarità contbaile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to  Il responsabile   settore  finanziario 

 Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

           
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE   DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 

Il Responsabile Settore II 
 
 
 
OGGETTO: Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio ex art.194 del D.Lgs n.267/2000 
lettera”a”-    
        
 
Premesso che l’art.194 del Decreto Legislativo 18/8/2000,n.267 prevede che gli Enti Locali riconoscano con 
deliberazione consiliare la legittimità dei debiti fuori bilancio derivanti da: 
 
a)sentenze esecutive; 
b)coperture di disavanzi di consorzi,di aziende speciali e di istituzioni,nei limiti degli obblighi derivanti da 
statuto,convenzione,o atti costitutivi, purchè sia stato rispettato l’obbligo di pareggio del bilancio ed il 
disavanzo derivi da fatti di gestione; 
c)ricapitalizzazione di società di capitali costituite per l’esercizio di servizi pubblici locali; 
d)procedure espropriative di occupazione d’urgenza per opere di pubblica utilità; 
e)acquisizione di beni e servizi,in violazione degli obblighi di cui ai commi 1,2e3 dell’art.191 del TUEL, nei 
limiti di accertati e dimostrati utilità ed arricchimento per l’ente, nell’ambito dell’espletamento di pubbliche 
funzioni e servizi di competenza; 
 
VIsto che risultano riconoscibili in termini di legittimità le fattispecie, scaturite da sentenze, di cui all’elenco 
allegato, quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione  
Preso altresì atto della convenienza per l’Amministrazione di riconoscere in breve tempo, al fine di evitare 
maggiori oneri economici all’Ente, derivanti da procedure esecutive, i debiti fuori bilancio scaturiti da 
sentenze esecutive ; 
Visto che i professionisti delle controparti richiedono anche le spese sostenute dopo il deposito della sentenza 
e per il soddisfo delle stesse  spesso ricorrono alla procedura esecutiva 
Ritenuto, pertanto, opportuno impegnare la somma di € 2.000,00 per le spese successive     
che la somma complessiva da riconoscere è pari ad € 137.389,17(di cui € 135.389,17  per il riconoscimento 
delle sentenze ed €  2.000,00  per le spese successive)  
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

 
di riconoscere ai sensi della lettera a) dell’art.194 del D.lgs 18 agosto 2000,n.267, la legittimità dei debiti fuori 
bilancio di cui all’allegato elenco  e relative schede. 
 La somma complessiva da riconoscere è pari  ad € 137.389,17 (di cui € 135.389,17per il riconoscimento delle 
sentenze ed € 2.000,00 per le spese successive richieste) 
La somma di €137.389,17  comprensiva di spese successive è  imputata al cap.2495/29 cod1010808 esercizio 
finanziario 2014 
 

 
                                                                                         IL Responsabile Settore II 
                                                                                               Segretario generale 

                                                      Avv.to Stefania Urciuoli 
 



 
 
 

ELENCO DEI DEBITI FUORI BILANCIO lettera “A” 

 
 
1)Pinto Luigi € 150,00+ avv.to Nunzia Durevole € 268,87 ( sentenza G.di Pace n.1735/14)TOT € 418,87 
scheda n.1 
 
2)Lineo Gennaro C.F.LNIGNR45S15G812U € 1.082,40  avv.to Filomena Fiore € 700.32 ( sentenza del 
tribunale di Nola n. 1536/2014) TOT € 1.782,72 scheda n.2 

 
3)Quartucci Nicola € 960,35,avv.to A.Mautone € 1.370,75( sentenza G.di Pace  n. 1151/14 ) TOT € 
2.331,10 scheda n.3 

 
  4)Cerciello Fioravante CF. CRCFVN60D28F839Q € 536,19+ avv.to Umberto Caccia €902,52 ( sentenza 
g.di Pace n.877/2014)TOT  € 1.438,71 scheda n.4 

 
  5)Riccio Pasquale € 632,35+ Avv.to A.Mautone € 810,68 (sentenza G.di Pace  n.1451/14)TOT 1.443,03 
scheda n.5 

 
6)Varchetta Antonio C.F. VRCNTN26P24E955 € 400,00+ avv.to Giuseppe Scarpato € 583,65. ( G.di Pace  
n.4893/2013) TOT € 983,65 scheda n.6 

 
7)avv.to A.Salvatore Russo€ 128,93 (Sentenza G.di Pace n.411/14) TOTALE € 128,93 scheda  n.7 

 
8)Cerbone Mauro C.F. CRBMRA51C18A064T € 3.747,45 + avv.to Roberto Radice € 2.550,29 (sentenza 
G.di pace n.1279/2014) TOT € 6.297,74 scheda n. 7  
 
9) Colantuono Salvatore € 3.804,40+ avv.to  A.Mautone € 3.013,94 (sentenza G.di Pace n.1150/2014)  
TOT € 6.818,34 scheda n. 9 

 
10) Capone Cristian  C.F.CPNCST76P11F839S €429,34+ avv.to Raffaele Apuzzo € 510,69 (  Sentenza 
G.di Pace n. 1552/14) TOT € 940,03 scheda n.10 

 
 

11)Pollio Massimo CF: PLLMSM77H03F839U €699,73 + avv.to Rita Criscuolo € 756,60( sentenza G.di 
Pace n.1818/14) TOT € 1.456,33 scheda n.11 

 
12)Romano Francesco nato a Somigliano D’Arco il 2/11/942 € 922,00+ avv.to M.Rosaria Allocca € 
570,69( sentenza G.di pace 1075/2014) TOT € 1.492,69 scheda n.12 

 
13)Monda Ciro  € 500,00 + avv.to Ciro Spadaro € 975,47 ( sentenza g.di Pace  n.2152/14) TOT € 
1.475,47 scheda n.13 
 
14)La Montagna Raffaele C.F.LMNRFL79M09G812R € 645,27 + avv.to Feliciana Sodano € 654,47 ( 
Sentenza G. P.n1503/2014) TOT € 1.299,74 scheda n.14 
 
15)Romano Gennaro C.F. RMNGNR38H09E955X € 596,98 + avv.to Nicola Ricci € 1.003,58 ( Sentenza 
G.di Pace n.2162/2014) TOT € 1.600,56 scheda n.15 
 

16)Avv.to Giuseppe Di Monda € 3.795,66 (Sentenza del Tribunale di Nola n.2220/2014) TOT € 3.795,66 scheda n.16 
 



17)Mautone Luigia  C.F. MTN LGU62T47E955Q € 535,87 + avv.to Ciro Spadaro € 633,65 ( Sentenza 
g.di Pace n.223/14) TOT € 1.169,52 scheda n.17  
 
18)Avv.to Pasquale Allocca € 587,74 (sentenza G.di P.n.926/2014) TOT € 587,74 scheda n. 18 
 

19)Sorrentino Patrizia C. F. SPRPRZ53D80F839H € 4.260,77 + avv.to Attilio Ingrossi € 2.421,90( sentenza G.di P.740/14) TOT 
6.682,67 scheda n.19 

 
20)Cicala Antonio C.F. CCLNTN76H30F839N € 150,00 + avv.to G.Aselli € 421,01  (sentenza G.di P. n.1912/2014)TOT € 571,01 

scheda n.20 
 
21)Lieto Maria C.F. LTIMRA65E56F839D € 500,00+ avv.to Flora Monda € 1.168,27 ( sentenza G.di Pn. 1352/2014) TOT € 

1.668,27 scheda n.21 
 
22)Robino Ernesto RBNRST69C09E955O € 318,41+ avv.to Clelia Ganzerli € 852,52 ( sentenza G.di P. n.1084/2014 ) TOT 

1.170,93 scheda 22 
 
23)Piccolo Vincenza C.F.PCCVCN32M66E955K € 450,00 + avv.to Antonio Clavino Ambrosino €873,70 (sentenza G.di P. 

n.1924/2014) TOT € 1.323,70 scheda n.23 
 
24) Quartucci Rosa C.F. QRTRSO39H52E955K_Gerriero Pasquale C.F. GRRPQL72H22E955C- Guerriero Raffaele C.F. 

GRRRFL4H16E955W € 1.307,74+ avv.to A.Mautone €1.794,70 ( sentenza G.di Pace n.2030/14) TOT € 3.102,44 scheda 
n.24 

 
25) Panico Rosa nata a Cercola il 12/08/987 € 216,86 avv.to Paola Grilli € 280,35 ( sentenza G.di Pace n.1496/2014) TOT € 497,21 

scheda n. 25 
 
26) Allocca Felicia LLCFLC79R49G190C € 841,39+ avv.to Pasquale Allocca € 925,47 ( sentenza G.di P: n. 404/2014) TOT € 

1.766,86 scheda n.26 
 
27)Quinzio Umberto€ 400,00+ avv.to M.Luisa Tafuro € 902,52 ( sentenza Gdi P. n. 1187/2014) 
TOT € 1.302,52 scheda n.27 

 
28)Chichierchia Maria  nata a Mariglianella il 29/11/962 € 400,00+ avv.to Carlo Pagliarulo € 560,69 ( 
sentenza del G.di P. n.1499/2014) TOT € 960,69 scheda n.28 
 
29)Auriemma Celeste RMMCST63D03E955Q € 42.117,61 (sentenza Tribunale di Nola n.508/2014) TOT 
42.117,61 scheda n.29 
 
30 ) Perretti Felice C.F.PRRFLC57T08I540O € 754,62 + avv.to M.L.Tafuro € 902,52( sentenza G.di P. n. 
2236/2014) TOT € 1.657,14 scheda n.30 
 
31)Avv.to Miranda Antonella € 692,33  (sentenza G.di P. n.269/14) TOT € 692,33 scheda n.31 
 
32) Di Meo Carmela C.F. DMICML75E44F839F € 1.306,89 avv.to Rita Criscuolo € 1.536,16 
( sentenza G.diP. n.2149/2014) TOT € 2.843,05 scheda n. 32  
 
33) Santaniello Nicola SNTNCL62P26Z110C € 3.042,46 +vv.to Alicino-Sapio € 2.521,90 ( sentenza G.di 
P. n. 2098/2014) TOT € 5.564,36 scheda n. 33  
 
34) Addeo Giuseppe  C.F. DDAGPP84T24E955W € 600,67+ avv.to Alicino_Sapio € 676,35 (sentenza 
G.di P n.1883/2014)  TOT € 1.277,02 scheda n. 34 
 
35) Sasso Angelo C.F SSSNGL44M46E955S € 4.515,55 avv.to L.R:Autiello € 3.262,81(sentenza G di P.. 
N.391/2014) TOT 7.778,36 scheda n.35 
 
36)Guardasole Vittorio C.f. GRDVTR46T18F839G € 216,71 + avv.to Giovanni Franzese € 604,47 
(sentenza G.di P. n.388/2014) TOT € 821,18 scheda n.36   



 
37)Improta Vincenzo € 4.581,48 + avv.to Pasquale Allocca € 2.118,04 ( sentenza tribunale di Nola n 
2640/2014)TOT € 6.699,52 scheda n.37 
 
38)Rea Alessandro € 1.493,91 + avv.toGiuseppe Bove € 1.805,03 ( sentenza G.di P. n.2029/2014) TOT € 
3.298,94 scheda n.38 
 
 
39) De Cicco Maria  (DCCMRA59A55G812C)€ 1.216,10+ avv.to Raffaele La Gatta € 975,47 (sentenza 
g.di Pace n2629/2014)TOT € 2.191,57 scheda n.39 
 
40) De Capua Domenico C.F. DCPDNC78E24F839A € 300,00+ avv.to Arcangelo de Capua € 1.027,81( 
sentenza G.di P. n.2326/2014) TOT € 1.327,81 scheda n.40 
 
41) Meo Clemente C.F. MEOCMN48S28B922P € 1.587,95+ avv.ti Esposito-Ferrara € 1.194,34(sentenza 
g.di Pace n.2469/2014)TOT € 2.782,29 scheda n.41 
 
43)D’Avino Maria € 197,08 + avv.to  Celardo Antonella( Spese precetto € 3.207,96 di cui € 2968,68 
liquidati e riconosciuti ed € 239,28 da riconoscere)TOT € 436,36 scheda n.42 
 
43) Avv.to Candida Vivenzio € 903,18 ( sentenza n.777/13) TOT € 903,18 scheda n.43  
 
44)Penitente Gaetano spese precetto € 299,26 di cui € 100,00 riconosciuti con delibera n.77/2014 ed € 
199,26 da riconoscere + avv.to Antonio Esposito  spese precetto € 520,44 di cui € 228,38 riconosciuti con 
delibera n.77/2014 ed € 292,06 da riconoscere TOT € 491,32 scheda n.44 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento                               Il responsabile settore II 
   Dott.ssa Raffaela Barra                                               Il Segretario Generale 
                                                                                       Avv.to Stefania Urciuoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	COMUNE   DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Settore II


